3

                                                   УИД 16MS0167-01-2022-000368-02
                            Дело № 5-188/1/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 февраля 2022 года

г. Нурлат
Мировой судья судебного участка №1 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Минигалимов М.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Иванова А.В., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», адрес места проживания: «данные изъяты», место работы: директор «данные изъяты»», паспорт «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
Иванов А.В. являясь директором «данные изъяты»  в нарушение пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 19 апреля 1991года №1032-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» не представил органам службы занятости информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов.
В нарушение требований вышеуказанного законодательства, по состоянию на 09.00 часов 31 января 2022 года Ивановым А.В., осуществляющим свою деятельность по адресу: «данные изъяты», ежемесячные сведения о наличии свободных вакансий в территориальный орган занятости населения – ГКУ «Центр занятости населения г. Нурлат» не представляются, а именно сведения не представлены в ноябре, декабре 2021 года, январе 2022 года. Последние сведения «данные изъяты»» предоставлялись в октябре 2021 года.

Иванов А.В. в судебное заседание не явился, о дате и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, что подтверждается имеющимся в материалах дела СМС - сообщением.

Изучив представленные материалы, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Иванова А.В. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, частью 1 статьи 19.7.5-3, частью 1 статьи 19.7.5-4, статьями 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, -влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

Вина Иванова А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, а также  актом проверки от 31 января 2022 года и другими письменными материалами дела.
Оценивая характер совершенного административного правонарушения, с учетом, что обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность для Иванова А.В. в судебном заседании не установлено, полагаю ограничиться с назначением наказание в виде штрафа в заниженном размере от максимального, предусмотренного санкцией статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 19.7, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Иванова А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 400 рублей в доход государства.

Копию постановления направить Иванову А.В.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии постановления в Нурлатский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.

            Мировой судья:

                М.С. Минигалимов
Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.

При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

Реквизиты для перечисления штрафа: : р\ч. 40101810800000010001 наименование банка: ГРКЦ НБ г. Казань, получатель УФК по РТ (Прокуратура Республики  Татарстан л\с 04111524630), КПП 165501001, ИНН 1654014476, БИК 049205001, КБК1 116 0105101 9000 140, ОКТМО 92646000